
　大雪の山々からスタートした紅葉が里に下り，そろそろ冬の気配を感じるように
なった今日この頃ですが，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し
上げます。
　日頃より本校の教育活動推進に対しまして，ご理解とご協力をいただいております
ことに心からお礼申し上げます。
　さて，今年度の学芸会を上のとおり開催いたします。学習の成果をご覧いただき，
子どもたちの発表に温かいご声援をいただければ幸いです。
　つきましては，ご多用の折とは存じますが，是非多くの皆様にご覧いただきたく，
ご案内申し上げます。

　　南富良野町立南富良野西小学校長　髙　橋　康　幸

　　　　　　　〃　　　　ＰＴＡ会長　細　井　智　弘

南富良野町立南富良野西小学校

１１月 ９日（土） 一般公開日
開場 ８：００ 開演 ９：００～１１：３０

場所 【学芸発表】体育館 ・ 【作品展】体育館後方



器具室

ボイラー室

校舎側
入り口

ステージ

器具室

　　　　　南富良野西小学校児童会長　川　邉　　　陽  

　今年の学芸会テーマは「最高に輝く　努力の結晶」です。
　器楽合奏は「365日の紙飛行機」です。とても美しい曲で，お互いの音が合うよう
にがんばっています。全校劇は，村人がまぬけになってしまうゆかいな物語です。西
小っ子16名で一生懸命に演じます。
　学級発表では，それぞれの学級で楽しんでもらえるように工夫しながら，がんばっ
て練習しています。
　ぼくたちの努力の結晶～南富良野西小の学芸会を最後まで楽しんでご覧ください。

立ち入り禁止区域

器具室 器具室
放送室来賓席

作品展

トイレ男
一
般
椅
子
席

ふくしあ席
トイレ

女

一般観覧席

出
入
口

体育館玄関

一
般
椅
子
席

○お車でお越しの際は，体育館玄関前駐車場をご利用ください。

○9時以降の会場入り口は体育館玄関のみとなります。

また，トイレは体育館玄関にあるトイレをご使用ください。

○各自，上履きをご持参ください。

○学芸会中の校舎側（教室，特別教室等）への立ち入りはできません。

○作品展については，児童の作品のみの展示となります。

○開場時刻の８時になりましたら，体育館側の玄関からお入りください。

○校舎内はもちろん校地内での喫煙は，

くれぐれもご遠慮ください。

○携帯電話，スマ－トフォンの電源は，オフにするか, 

マナーモードにするようお願いいたします。



１・２年 開　会　の　こ　と　ば

全校児童     音楽 「365日の紙飛行機 他」
　1曲目は「ありがとうの歌」をサビのところで手話を入れ元気に歌いま
す。2曲目は「音楽のおくりもの」を全校で心を一つに，きれいな歌声を
響かせます。器楽は，おなじみAKB４８のヒット曲から，「365日の紙
飛行機」を西小っ子の夢と希望を音楽にのせて演奏します。会場のみな
さんの温かいご声援と拍手をよろしくお願いします。

PTA  音楽 「小学生には負けないぞ～! 器楽＆合唱」

　金山長寿クラブの皆様が，今年も素敵な発表を準備してくだ
さっています。内容は『本番のお楽しみ!』です。どうぞ，ご期待
ください。

　ＰＴＡの皆さんが，心一つにすてきな歌声を披露いたします。今年の曲は，
小学校音楽の教科書に載っている歌ばかりです。ハンドベルの演奏と美しい歌
声で大人の底力をお見せします。どうぞお聞きください。

　なに？！なんか去年も聞いたことがあるような・・・？
　５・６年生は大人から子どもまでみんなが知っているマリオの世界を通して
ニシショー・ファイブが元気いっぱいにダンスパフォーマンスをします。拍
手，笑い，合いの手のナイスリアクションで「５人のスーパーマリオ」に盛り
上げていただけたらありがたいです。では，ダンスのスタートです！

学　校　長　あ　い　さ　つ

５・６年 学級発表 「ニシショー・スーパーマリオパーティー２」

金山長寿クラブの皆様による…『すてきな発表』

１・２年  学級発表 「レッツゴー！ おひさまダンサーズ★」
　元気いっぱいの１・２年生は，ラインダンスと歌を披露しま
す。みんなでアイディアを出し合いながら，楽しい動きを考え
てきました。8名の息が合うよう，何度も練習を重ねてきまし
た。笑顔あふれる「おひさまダンサーズ」に，たくさんの温か
い拍手を，よろしくお願いします。



　

～　　休　　憩　　～

保育所 　遊戯　「エビカニクス」
　金山保育所のみんなが，おゆうぎ会でも披露した演目を踊ります。
17名のかわいい園児たちが「エビさん」と「カニさん」に大変身!!
キュートな踊りに，たくさんのご声援と盛大な拍手をお願いします。

６　年

　３・４年生は，国語で学習した「白い花びら」というお話を，朗読と影
絵で表現します。主人公のゆうたは，林の中で不思議な女の子に出会いま
す。一緒に遊んだ2人ですが，女の子は突然いなくなってしまいます。女
の子の正体とは･･･。影をどう映せば効果的か，考えながら進めていま
す。３人で力を合わせてがんばりますので，温かな拍手をお願いします。

よさこい演舞  「西小ソーラン」

P T A 会 長  あ  い  さ  つ

３・４年   学級発表  「 影絵 『白い花びら』 」

全校児童

　夏に披露したよさこいソーランを，さらにアレンジして踊りま
す。細かな動きをチェックしながら，動きをそろえる練習をたくさ
ん積んできました。低学年の元気のよさ，中学年の美しさ，そして
高学年の力強さ…迫力あるよさこいをどうぞお楽しみください。

全校児童

　昔，昔，ある国のある村。殿様の命令で，戦に巻き込まれそう
になります。村人たちが戦に巻き込まれないようにするために
とった作戦は「まぬけのふり」をすること。村人たちは，うまく
役人の目をごまかすことができるでしょうか？１６人全員で力を
合わせて演じます。どうぞお楽しみください！

　下金山老人クラブの皆様が，息もぴったりの素敵な合唱を披
露してくださいます。なつかしい童謡の数々…曲名は・・・，
ひ・み・つです。どうぞ，お楽しみにしてください。

閉　会　の　言　葉

　劇　「まぬけ村物語」

下金山老人クラブの皆様による…『すてきな合唱』

２０１９

学芸会テーマ


